Governo do Estado do Rio de Janeiro

Secretaria de Estado de Educação

Conselho de Alimentação Escolar

ATA DA 5ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Aos vinte e seis dias do mês de junho de dois mil e quatorze, às quatorze horas da tarde,

na sala de reunião do Conselho de Alimentação Escolar – CAE/RJ localizada nas

dependências da Secretaria de Estado de Educação do Rio de Janeiro (SEEDUC), sito à

Rua da Ajuda, nº 5, 5°andar, Centro, Rio de Janeiro/RJ, reuniram-se as senhoras

Conselheiras Titulares: Ana Cristina Ferreira Mirrha, Elaine Costa Silva e Conselheiro

Suplente: Délio Carneiro Marques e Luciana de Oliveira Vieira. Participou também,

como convidada, a Senhora Clarice Soares Carvalhosa (representante do Conselho

Regional de Nutricionista 4ª Região RJ/ES). Pauta Aberta a sessão, os Conselheiros

Ana Mirrha e Délio Marques relataram o incidente entre o CAE/RJ e a assistente técnica

da SEEDUC, Carla Braga de Moura e ainda a atitude da Chefia de Gabinete com o

ocorrido, na pessoa do Sr. Sérgio Mendes.  Nada mais a tratar, a reunião foi encerrada e

eu, Ana Mirrha, que a secretariei, lavro a presente Ata que segue assinada por mim e

pelos demais Conselheiros presentes.

Ana Cristina Ferreira Mirrha

(Presidente do CAE/RJ)